Τὸ δὲ. Καὶ δυνάμεις τοιαῦται (49) διὰ τῶν χει-
ρῶν αὐτοῦ γίνονται, ἐλλειπτικὸν ἐστίν. Ἐλλείπει
γὰρ τὸ, Πόθεν· οἶον, Καὶ πόθεν δυνάμεις (50) τοιζῶ-
ται διὰ τῶν χειρῶν αὐτοῦ γίνονται;

Ἐφρῆται δὲ περὶ τούτων ἐν τῷ εἰκοστῷ τετάρτῳ
κεφαλαίῳ τοῦ κατὰ Ματθαῖον, πρὸς τῷ τέλει, μετὰ
τὴν συμπλήρωσιν τῶν παραβολῶν.

Ἐλεγε δὲ — αὐτοῦ. Καὶ περὶ τούτων ἐν ἐκείνῳ
τῷ κεφαλαίῳ διεληφται.

Καὶ οὐκ — αὐτῶν. Καὶ περὶ τούτων σαφῶς ἐκεῖ
δηρῆνενται. Νοεῖται δὲ τὸ, Οὐκ ἠδύνατο, καὶ ἀντι
τοῦ, Οὐκ ἐνδεχόμενον ἐνόμιζε.

Φησι γὰρ ὁ Θεολόγος (31) Γρηγόριος, ὅτι, ἐπεὶ τοῦ
συναμφοτέρου χρεῖα πρὸς τὰς ἰάσεις, καὶ τῆς τῶν
θεραπευομένων πίστεως, καὶ τῆς τοῦ θεραπευτοῦ
δυνάμει, οὐκ ἐνδέχεται τὸ ἕτερον, τοῦ συζύγου ἐλ-
λείποντος. Οὐκ (52) οἶδα δὲ, εἰ μὴ καὶ τοῦτο τῷ εὐ-
λόγῳ προσθετέον. Οὐ γὰρ εὐλόγος ἴασις τοῖς βλαθη-
σομένοις ἐξ ἀπιστίας.

Aprehendit manum ejus et vocavit, ut vox animam
quæ discedebat, revocaret, manus autem corpus
disponeret.

Vel etiam aliter : Tenuit manum ejus, ut osten-
deret, quod sanctissima quoque caro ejus mortuos
vivificaret.

Vers. 42. Erat enim — duodecim. Quia eam sup-
erius modo puellam appellavit, modo puellulam (u) :
nunc etiam ætatem ejus manifestat.

Vers. 42. Et obstupuerunt — hoc sciret. — Præcepit
hoc est, Admonuit ; sic enim habet Lucas 21. Ob
hoc enim etiam alios omnes ejecit. Et quanquam
sciret futurum esse, ut miraculi sermo ubique di-
vulgaretur : nam et Matthæus dixit 25, quod exi-
vit fama hæc in universam regionem illam ; tamen
B quod suum est ubique facit.

Vers. 43. Dixitque — ad manducandum. Hoc
jussit, ne eis phantastice suscitata videretur. Unde
propter hanc causam neque ipse dat illi ad man-
ducandum, sed parentibus ut hoc faciant per-
mittit.

CAP. VI. Vers. 1. Et exiit — [Vers. 3. per illum.
Ascendit in patriam suam, non ignorans futurum
ut se despicerent, sed ne postmodum dicere possent
quod non docuisset eos. Simul etiam invidiam eo-
rum convincens ; cum enim de eo potius ipsis esset
gaudendum, qui patriam suam doctrina et mira-
culis ornaret : magis offendebantur per eum ob
generis ipsius ignobilitatem.

Quod autem additur : Et virtutes tales quæ per
manus ejus fiunt, defectiva oratio est. Deficit enim,
Unde, ut dicatur : Et unde virtutes tales quæ per
manus ejus fiunt.

Dictum est autem de his vicesimo quarto capite
Evangelii secundum Matthæum circa finem post ex-
pletas parabolas.

Vers. 4. Dicebat autem — sua. Etiam de his eo-
dem capite disputatum est.

Vers. 5. Nec — Vers. 6. illorum. Etiam de his
manifeste tractatum est. Intelligitur autem : Non
poterat, hoc est, tanquam impossibile ducebat.

Ait enim Gregorius Theologus, quod simul utrum-
que necessarium est ad perficiendas sanitates, et
et fides eorum qui curandi sunt, et potentia ejus
D qui curare debet : nec prodest unum si deficiat al-
terum, quod illi conjunctum esse debet. Imo nec
scio, sitne etiam hoc addendum, ut justa et ratio-
nabilis sit sanitas. Neque enim justa sanitas est
quæ his confertur, quibus per incredulitatem nocu-
mentum est allatura.

21 Luc. viii, 56. 22 Matth. ix, 26.

Variarum lectiones et notæ.

(48) Intellige, φεύγει τὸν ἔπαινον.

(49) Καὶ interponit A.

(50) Τοιαῦται omittit B.

(51) pag. 215.

(52) Etiam hæc sunt Gregorii.

(u) Modo puellulam. Forte ergo legit, Ἐπειδὴ
καὶ παιδίον καὶ κοράσιον ταύτην.

(v) Imo — est allatura. Multa hic Hentenius vel

ex codice suo, vel explicandi causa de suo addi-
dit, quæ nec apud Gregorium, nec in meis reperi-
untur codicibus.

CAP. XIV. De apostolorum ordinatione.

Vers. 6. *Et circumdabat* — Vers. 7. *βίβλος*. Ad mutuatam consolationem, ut dictum est decimo nono juxta Matthæum capite.

Vers. 7. *Et dabat* — *immundorum*. Matthæus autem addidit: *Et ut ipsos ejicerent, et curarent omnem ægritudinem, omnemque languorem*⁵⁶. Lucas autem scripsit, quod *dedit eis virtutem et potestatem super omnia dæmonia, et ut morbos curarent*⁵⁷.

Vers. 8. *Et præcepit* — Vers. 9. *sandaliis*. De his singulatim dictum est prædicto decimo nono capite.

Vers. 9. *Et ne* — *tunicis*. A communi supplenda est dictio, *præcepit*.

Vers. 10. *Et dicebat* — *illinc*. Ibi etiam hæc declarata sunt.

Vers. 11. *Et quicumque*. — *illis*. Dictum est de his prædicto capite.

Vers. 11. *Amen dico* — *illi*. Similiter et de hoc.

Vers. 12. *Et cum exissent*. — Vers. 13. *curabant*. De unctione olei solus Marcus loquitur. Admonet autem et de hoc Jacobus in Epistola sua catholica, dicens: *Ægrotat quis inter vos? asciscat seniores Ecclesiæ, et orent super eum, ungentes eum oleo in nomine Domini, et oratio fidei servabit laborantem, et eriget eum Dominus*⁵⁸. Verisimile est autem Dominum etiam docuisse apostolos. Erat autem oleum signum hilaritatis corporis et lætitudinis animæ.

ρίου διδάχθῆναι τοὺς ἀποστόλους. Ἦν δὲ τὸ ἔλαιον σύμβολον ἰαρότητος τοῦ σώματος; καὶ φαιδρότητος τῆς ψυχῆς (53).

† Unctum oleum et laborem mitigat, et luminis causa est, ac hilaritatem excitat et ægritudinis salutem ac cordis illuminationem.

CAP. XV. De Joanne et Herode.

Vers. 14. *Et audivit* — Vers. 16. *mortuus*. De hac materia diligenter tractatum est vicesimo capite juxta Matthæum.

In quodam autem exemplari dictio *propheta*, habet articulum, ut sit: *Propheta ille est*, ἀπὸ tanquam unus prophetarum. Intelligebant autem illum prophetam, de quo ipsis Moses vaticinatus fuerat; et is erat Christus.